

Prefeitura Municipal de Três Palmeiras
CNPJ: 92.399.112/0001-85



Obra
PISTA DE CAMINHADA

Bancos
SINAPI - 11/2019 -
Rio Grande do Sul

B.D.I.

20,35%

Encargos
Não
Desonerado:
embutido nos
preços unitário
dos insumos de
mão de obra, de

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Total sem BDI	Valor Unit com BDI	Total	
1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	m³	25,00	R\$ 65,51	R\$ 1.637,75	R\$ 78,84	R\$ 1.971,00	
2	95568	SINAPI	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM.	M	12,00	R\$ 73,48	R\$ 881,76	R\$ 88,43	R\$ 1.061,16	
3	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m³	2,50	R\$ 346,29	R\$ 865,73	R\$ 416,76	R\$ 1.041,90	
4	00039804	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 8 DISJUNTORES DIN	UN	1,00	R\$ 59,54	R\$ 59,54	R\$ 71,65	R\$ 71,65	
4	00005052	SINAPI	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, FLANGEADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UN	12,00	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00	R\$ 1.143,32	R\$ 13.719,84	
		Proprio	LÂMPADA DE LED 100W COM FLUXO LUMINOSO DE 9.530 LM	UM	12,00	R\$ 406,00	R\$ 4.872,00	R\$ 488,62	R\$ 5.863,44	
5	00039396	SINAPI	SENSOR DE PRESENÇA BIVOLT COM FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA, POTENCIA MAXIMA *1000* W, USO EXTERNO	UN	2,00	R\$ 33,79	R\$ 67,58	R\$ 40,66	R\$ 81,32	
6	00034616	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	2,00	R\$ 43,28	R\$ 86,56	R\$ 52,08	R\$ 104,16	
7	00040400	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIAMETRO 25 MM	M	420,00	R\$ 2,80	R\$ 1.176,00	R\$ 3,36	R\$ 1.411,20	
8	00039259	SINAPI	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 4 MM2	M	420,00	R\$ 7,50	R\$ 3.150,00	R\$ 9,02	R\$ 3.788,40	
							TOTAL SEM BDI	R\$ 24.196,92	TOTOL COM BDI	R\$ 29.114,07